
 
 
 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 
TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 

 

http://www.icividate.edu.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 
P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it 

 
 
DETERMINA  DIRIGENZIALE   n. 114                                Cividate Camuno, 19/09/2024 

 
 

OGGETTO: Conversazione in madrelingua inglese nell’ambito del progetto “English For Everybody” 

Plessi di scuola primaria e scuola secondaria di I grado dell’Istituto - A.S. 2024/2025 

Periodo  di effettuazione:  23 settembre 2024 – 18 dicembre 2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 76 in data 14 febbraio 2024 dal 
Consiglio d’Istituto; 

 
 

VISTO il progetto in oggetto, inserito nel Programma annuale 2024;  
 

VISTA la richiesta presentata dalla responsabile, Ins. Paola Pastorelli, con la quale viene proposta 
l’adesione alla rete relativa all’accordo per il progetto “English For Everybody” per l’attivazione di un 
contratto con esperto esterno madrelingua inglese  per lezioni  che si svolgeranno in orario curricolare o 
extracurricolare sulle classi di scuola primaria e scuola secondaria di I grado dell’Istituto 
compatibilmente con gli orari di lezione; 

 

VISTA LA SPESA DI 
- € 2.400,00 quale importo complessivo della borsa di studio da erogare all’esperto madrelingua a fronte 
di 240 ore di attività; 
- spese locazione: nessuna; 
 

VALUTATA l’opportunità di attivare il progetto richiesto, la cui spesa è finanziata dai fondi diritto allo 
studio 2024/2025; 

 

VALUTATA l’impossibilità di affidare l’incarico a docenti interni all’istituto in possesso dei requisiti 
necessari per lo svolgimento dell’attività programmata e valutato il curriculum dell’esperto proposto; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare, per le motivazioni esposte nella presente, all’esperta madrelingua inglese Mackaracher 
Emma Taegan-Lynne nata a Guelph Can (Canada)  il 29 gennaio 2003, l’incarico di svolgimento del 
progetto in premessa, al costo di seguito indicato e alle condizioni di cui all’apposito contratto stipulato, 
con riferimento all’accordo di rete citato progetto “English For Everybody” A.S. 2024/2025; 
 

 

 



 

 

 

- di assumere i seguenti impegni di spesa: 

 
€  800,00  3/2/9 A03.4 Attività integrativa scuola primaria Cividate Camuno 
€  800,00  3/2/9 A03.5 Attività integrativa scuola primaria Malegno 

€  800,00  3/2/9 A03.6 Attività integrativa scuola primaria Borno 

 

- di autorizzare il pagamento con le modalità e nei termini stabiliti dal contratto, previa verifica del 
regolare svolgimento dell’attività prevista. 

 

 

  
ULTERIORI NOTE:   
   

Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state 
rilevate interferenze;  
 
Gli estremi  del presente provvedimento verranno pubblicati nell’apposita sezione Amministrazione 
trasparente “Provvedimenti – Provvedimenti dei Dirigenti”; 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line ai fini della generale conoscenza. 
                                                                                                                      
                                                                                    

 
 

                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                    Roberto Salvetti                     

                                                                                                        Firma autografa sostituita con indicazione a  stampa 
                                                                                                       del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi  
                                                                                                                        del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2 

 
 
 


